estableció un capital autorizado de USD$ 60.00,00 - 

[sesenta mil 00/100 dólares de los Estados Unidos de 
A e 

América). B) la. Junta General de Accionistas” de” treinta y 
E cr e oc it dl Tr   

Uno de Marzo del dos mil tres, resolvió.reinvertir la suma... 

de $ 24.000 (veinticuatro mil 00/100 dólares de los 

Estados Unidos de América); de las utilidades generadas 

del ejercicio. económico del dos mil dos de conformidad con. A 

el artículo. treinta y ocho de Reglamento. para la aplicación ..... 

de la Ley de Régimen Tributario Interno, se- adjunta.

[...]

Junta General de Accionistas reunida el diecinueve de 

diciembre de dos mil tres, resolvió incrementar el capital 

social, con cargo al capital autorizado de los actuales 

$30.000,00 (treinta mil 00/100 dólares de los Estados 

Unidos de América), a $ 54.000 (cincuenta y cuatro mil 

DR. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGESIMO SEPTIMO 

QUITO — E CUADOR 

00/100 dólares de los Estados Unidos de América) y la 

consiguiente reforma de la cláusula tercera reformada de 

la escritura de Constitución, aj efecto se agrega como

[...]

documento habilitante el acta de la Junta General en 

referencia. D) Para este incremento la referida Junta 

General resolvió reinvertir y por tanto capitalizar las 

utilidades generadas en el ejercicio económico del año dos 

mil dos, por la suma de $24.000 (veinticuatro mil 00/100 

dólares de los Estados Unidos de América); de conformidad 

con el articulo treinta y ocho del reglamento para la 

aplicación de la ley de Régimen Tributario Interno. E) Los 

accionistas de  la- compañía son de nacionalidad - - 

ecuatoriana y su inversión es nacional TERCERA:

[...]

tres punto uno.- aumenta el+- - - 

capital suscrito y pagado dentro del capital autorizado en 

la suma de $ 24.000 (veinticuatro mil 00/100 dólares de 

los Estados Unidos de América) tres punto dos.- que el 

capital suscrito y pagado queda fijado en la suma de -- 

$54.000 (cincuenta y cuatro mil 00/100 dólares de los 

Estados Unidos de América). Tres punto tres.- que este 

aumento de capital se paga reinvirtiendo y capitalizando 

las utilidades del ejercicio económico correspondiente al - 

año dos mil dos, al amparo del articulo treinta y ocho del

[...]

cada una numeradas de la cero cero uno a la cincuenta y 

cuatro mil inclusive. Tres punto cinco.- que en 

representación del presente aumento «se emitirán 

veinticuatro mil (24.000) acciones de un dólar cada una y 

que la numeración que les corresponderá va desde la 

numero treinta mil uno (30.001) hasta la cincuenta y 

cuatro mil (54.000) inclusive. Tres punto seis.- que este 

aumento de capital se atribuye a los actuales accionistas 

en las proporciones en que actualmente participan en el 

- capital social, dejando.a salvo la renuncia.y sesión mutua 

que realizan los socios sobre derechos | preferentes a